
 

 

 

 

Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” -  Laterza (TA)   

 
 

 

1 Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947  

www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it 

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004  

 

All’Albo on line 

 

Al Sito Web 

 
Oggetto: Determina entro il quinto d’obbligo della fornitura di Monitor interattivi,  nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità di 

investimento: 13i: (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.2A “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” - AVVISO pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-527 

CIG: ZED3542B6D 

CUP: H59J21006310006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA La Determina  prot. 1755 del 17/02/2022 di indizione procedura comparativa tramite 

richiesta di RdO sul Mepa, per l’acquisizione di Monitor interattivi, con 

aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo, nell’ambito Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità di 

investimento: 13i: (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2A 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - 

AVVISO pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

PREMESSO Che a seguito RdO n. 2961414, inserita in data 18/02/2022 sul Mepa, è stata 

aggiudicata con decreto prot. 3141 del 29/03/2022 la fornitura di n. 13 Monitor 

interattivi alla Ditta Siad srl di San Severo (FG) al costo complessivo di € 25.805,00 

(iva esclusa), con un ribasso sul prezzo a base d’asta di € 3.310,00 (iva esclusa); 

VISTO Il disciplinare di gara prot. 1763 del 17/02/2022 allegato alla RdO n. 2961414 del 

17/02/2022, con particolare riferimento all’art. 3 che recita “In relazione all’importo 

offerto dalla ditta aggiudicataria la stazione appaltante potrà richiedere un aumento 

delle forniture in ragione del quinto d’obbligo, ai sensi di quanto previsto dall’art. 

106, c.12 del D.lgs. n.50 del 2016” 

VISTO Che l’esecutore del contratto accetta di adeguare la fornitura oggetto del presente 

contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 106 c.12 del D.lgs. n.50 del 2016; 

PRESO ATTO Che ai fini di un maggior incremento delle dotazioni tecnologiche questa stazione 

appaltante intende avvalersi della facoltà del quinto d’obbligo attraverso l’acquisto di 

ulteriori monitor interattivi per complessive € 3.310,00 (iva esclusa), corrispondenti 

ad una somma non superiore al quinto d’obbligo dell’importo stanziato per 

l’affidamento originario; 

DATO ATTO Che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nel Programma annuale 

dell’e.f. 2022 ; 



 

 

 

 

Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” -  Laterza (TA)   

 
 

 

2 Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947  

www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it 

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004  

 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 l’affidamento diretto alla ditta SIAD srl di San Severo (FG) della fornitura di n. 1 Monitor interattivo 

65” e n. 1 Monitor interattivo 75”  tramite Oda sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), nell’ambito del PON 13.1.2A FESR – REACT EU – “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” ,  

 di autorizzare la spesa complessiva di € 3.310,00 (iva esclusa) nei limiti del quinto d’obbligo 

dell’importo stanziato per l’affidamento originario (€ 29.115,00 IVA esclusa), da imputare sul capitolo 

A03/14 “ Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Avviso 

28966/2021” dell’esercizio finanziario 2022; 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 07/08/1990, il Responsabile 

Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Pasquale CASTELLANETA. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Pasquale CASTELLANETA 
Documento firmato digitalmente 


		2022-04-07T11:47:21+0200
	Pasquale Castellaneta




